АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]6 мая 2025 года                                                                                      № 28а
с. Орлово

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Орловского сельского поселения от 10 марта 2023 года № 22 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Орловского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством, в соответствии с ст. 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 62 Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Орловского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Орловского сельского поселения от 10 марта 2023 года № 22 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Орловского сельского поселения», следующие изменения:
-пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления собственника объекта недвижимого имущества администрация муниципального образования направляет запрос в электронной форме в орган, осуществляющий (осуществлявший) государственную регистрацию прав на недвижимость.».
-пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Орловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Орловского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (https://orlovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения                                          А.В. Губкин